PAGE
2

Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.05.2021                                                                                                          № 56-95
с. Чля

   О внесении изменений в решение Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района от 01.02.2017 № 67-160 (в редакции от 26.10.2017 №  82-187)
        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных  и муниципальных  услуг», Совет депутатов  Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета депутатов Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района от 01.02.2017  № 67-160 «Об утверждении  Положения  о порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления, осуществляемого на территории Члянского сельского поселения николаевского муниципального района» (в редакции от 26.10.2017 № 82-187)
следующие изменения:
          1.1. Абзац третий п.1 р. II Положения признать утратившим силу;
          1.2. Раздел  II Положения дополнить п. 1.1 следующего содержания:

           «1.1. Для регистрации Устава территориального общественного самоуправления заявитель вправе представить по собственной  инициативе в администрацию сельского поселения копию решения Совета депутатов сельского поселения об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.»;
         1.3. В п. 3 р. II Положения добавить 3 абзац следующего содержания:
«Время ожидания получения расписки о приёме документов, либо отказе не должен превышать 30 минут.».
         1.4.  В п. 5 р. II Положения слова «настоящим Положением» заменить словами  «в п. 1 настоящего раздела»;

         1.5. Раздел III Положения  дополнить п. 5 следующего содержания:

«5. Решение о регистрации устава территориального общественного самоуправления либо отказе в регистрации (далее - решение) принимается в 30 – дневный срок с даты получения администрацией сельского поселения пакета документов, предусмотренных пунктом  I раздела  II настоящего Положения.»;
1.6. Раздел IV  Положения изложить в следующей редакции:

«IV. Порядок выдачи заявителю документов о регистрации устава территориального общественного самоуправления

1. Администрация сельского поселения:

1) в течение 1 рабочего дня с даты принятия решения, указанного в пункте 5 раздела III настоящего Положения, уведомляет заявителя по номеру телефона и (или) по адресу электронной почты, указанным в заявлении, о принятом решении и сроке выдачи решения.

В течение 3 рабочих дней со дня уведомления заявителя о принятом решении выдает заявителю решение с оформлением расписки о получении документов.

В случае неявки заявителя за решением в течение 1 рабочего дня со дня истечения срока, указанного в абзаце втором настоящего подпункта, направляет решение заказным почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении;

2) направляет решение, указанное в пункте 5 раздела III настоящего Положения, в случае указания заявителем в заявлении о регистрации устава территориального общественного самоуправления на почтовое отправление как предпочитаемую форму получения решения, в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

2. При направлении решения заявителю почтовым отправлением оно направляется заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения. При возвращении уведомления оно хранится в материалах дела в администрации сельского поселения.

3. Решение выдается (направляется почтовым отправлением) заявителю вместе с одним экземпляром представленного на регистрацию устава территориального общественного самоуправления:

- в случае принятия решения о регистрации – скрепленного печатью администрации сельского поселения с подписью главы сельского поселения;

- в случае принятия решения об отказе в регистрации – в представленном виде.

Остальные документы, представленные на регистрацию, не возвращаются заявителю и хранятся в материалах дела в администрации сельского поселения.»;

 1.7. Подпункт 1.1 р. V Положения считать утратившим силу.
 1.8.В подпункте 1.2. V Положения исключить слова «и ранее зарегистрированный устав»,

          1.9. В п. 1.3. р. Y Положения исключить слова «и ранее зарегистрированный устав», слова «возвращаются оригинал ранее зарегистрированного устава и «заменить словами «возвращается»;
 1.10. В п. 2 р.Y Положения добавит второй абзац следующего содержания:

«Выдача копии заявителю зарегистрированного устава территориального общественного самоуправления осуществляется в течение 3 дней.»;
 1.11. В п. 3 р.V Положения признать утратившим силу абзац пятый;
         1.12. В п. 2 Решения слово «Отменить» заменить словами «Признать утратившим силу»;
         1.13. В приложении 1,2 к Положению слова «осуществляемого на территории, установленной   решением Совета депутатов (наименование муниципального образования)» исключить;
         1.14. В приложении 1 к Положению дополнить форму заявления абзацами следующего содержания:

«Способ уведомления заявителя о принятом решении (почтовое отправление/ электронный адрес или телефонный номер/ нарочно).

Почтовый адрес:
 ______________________________________________________________________.

Адрес электронной почты:
 _____________________________________________________________________.

Телефонный номер: _____________________________________________.»;

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов
Члянского сельского поселения                                                                В.Ю. Жовнир

Глава сельского поселения                                                                        Е.Н. Маркова